
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205135261452661 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/41X/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/41X/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   06/10/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/41X/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 40, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintinueve de septiembre de dos mil veintitrés.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/6472L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 
artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública, para usos diversos, 
una ocupación de 27,90 m2, para la instalación de 5 unidades en una fila compuesta por 1 
mesa y 4 sillas, con una duración de un año, anual renovable, en zona peatonal ajardinada 
en Mercado de Abastos, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 

Nº resolución: 2023004319
Fecha resolución: 04/10/2023



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205135261452661 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/8137M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un salón e instituto de belleza en 
C/ Virgen del Rosario, 1 y C/ Corredera, 25, de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/9439Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder la condición de interesado, 
en el acceso y copia a expediente de licencia de actividad.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/9056G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar Director de obra y 
Coordinador de seguridad y salud.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/5738Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de suministro 
de “Antivirus GDATA”.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/9578S.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/9581H.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/9587R.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6537X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar cambio de puesto de trabajo de 
trabajador municipal.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9382A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la adscripción al Complemento 
de Especial Dedicación (CED) del funcionario del negociado de festejos.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9382A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la adscripción al Complemento 
de Especial Dedicación (CED) de trabajadora municipal.
 
13. TURISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205135261452661 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/7816R.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para adjudicar los servicios de elaboración y 
redacción del plan de señalización turística inteligente y accesible de Mazarrón incluidos en 
el Plan de Sostenibilidad Turística “Bahía de Mazarrón Sostenible y Digital”.
 
14. TURISMO. 
Referencia: 2023/7817W.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para adjudicar los servicios de “Redacción de 
Proyecto de Ruta Minera vinculados al eje 4 incluidas en el Plan de Sostenible y Digital”.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2023/6925F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en proyecto básico de piscina en vivienda unifamiliar, en c/ Birlocho, 
44, manzana 7-14, urb Country Club de Mazarrón.
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8725J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de demolición de edificaciones, a realizar en el inmueble 
sito en calle Carrasco, 12 y 14, Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/41X/SESJGL, de fecha 
6 de octubre de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  

Firmado digitalmente por D. Ginés
Campillo Méndez Alcalde-Presidente
del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, a
4 de octubre de 2023.


